4A
Edição 3397

Quarta-feira,  20 de Maio de 2020 PUBLICAÇÃO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2020/PMEAI
EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

OBJETO: Aquisição de pneus novos, com recursos oriundos de saldos

financeiros remanescentes de exercícios anteriores, constantes do Fundo

Municipal de Saúde e provenientes de repasses do Ministério da Saúde, para uso

junto da Secretaria Municipal de Saúde de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do

Paraná, em conformidade com as quantidades e especificações constantes no

Termo de Referência - Anexo I deste Edital.

As propostas serão recebidas até às 08:00 horas do dia 02/06/2020.
Autorização: Hilário Czechowski – Prefeito Municipal.

Informações sobre o pregão: O edital poderá ser obtido na página eletrônica do

Banco do Brasil, disponibilizado no site www.licitacoes-e.com.br, ou na

Comissão de Licitações, localizada no Edifício Sede da Prefeitura Municipal de

Espigão Alto do Iguaçu, sito a Avenida Brasília, nº 551, fone: (46) 3553-1484.

Espigão Alto do Iguaçu, 19 de maio de 2020.

JOSÉ CARLOS ANDREIV
Pregoeiro

EXTRATO DE 2º ADITIVO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

CONTRATO: 019/2019.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ.
CONTRATADA: INFO QUEDAS INFORMÁTICA LTDA - ME.
OBJETO: FICA PRORROGADO O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 019/2019/PMEAI, FIRMADO
EM 21 DE FEVEREIRO DE 2019, OBJETIVANDO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E
ESCRITÓRIO PARA USO E CONSUMO NO PROGRAMA DE ERRADICAÇÃO DO TRABALHO INFANTIL –
PETI DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO Nº
006/2019/PEAI, ATÉ A DATA DE 31 DE DEZEMBRO DE 2020, E CONSEQUENTEMENTE O PRAZO DE
RETIRADA DOS PRODUTOS, CONFORME ARTIGO 57, INCISO II, DA LEI 8.666/93, EM RAZÃO DE
HAVER SALDO REMANESCENTE.
ASSINATURA: 29/04/2020.

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO
ESTADO DO PARANÁ

Rua das Camél ias , 900- Centro.  CEP 85.345-000

CGC 01.591.618/0001-36 -  Fone/Fax (042) 3661-1010

Decreto 036/2020  Reposição Salarial    1

DECRETO Nº. 037/2020.

De 22 de abril de 2020.

  EMENTA:   Atualiza e torna público o inteiro

teor das Tabelas de Salários e Vencimentos

dos Servidores e Funcionários do Município de

Porto Barreiro e Autarquia Municipal .

 A Senhora MARINEZ BALDIN CROTTI , Prefeita Municipal de

Porto Barreiro, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Lei nº. 597/2020 de 05/03/2020.

 DECRETA:

Art. 1º - Em atendimento ao que dispõe o Inciso X

do Art. 37 da Constituição Federal e no Inciso X do Art.  12 da Lei

Orgânica Municipal, f ica concedida, a partir de 01 de janeiro de

2020, reposição de 6.48% (seis ponto quarenta e oito por cento) nos

vencimentos dos servidores públicos e funcionários do Município de

Porto Barreiro e do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAMAE,

correspondente a 4.48% (três vírgula quarenta e três por cento) pela

aplicação do Índice Nacional de Preços ao Consumidor –  INPC

conforme ANEXO I, de janeiro de 2019 a dezembro de 2019 mais

2,0% (dois por cento) de reajuste.

.

§ 1º - Excluem-se desta revisão geral os servidores

enquadrados na reposição de 1º de Janeiro de 2020 equiparados ao

salário mínimo.

§ 2º - Incluem-se nesta revisão geral os

conselheiros tutelares.

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO
ESTADO DO PARANÁ

Rua das Camél ias , 900- Centro.  CEP 85.345-000

CGC 01.591.618/0001-36 -  Fone/Fax (042) 3661-1010

Decreto 036/2020  Reposição Salarial    2

Art. 2º - As tabelas de vencimentos a que se

referem às Leis Municipais n.º 026/97 de 30 de setembro de 1997 e

alterações posteriores, nº. 122/2002 de 22 de abril de 2002, n.º

182/2005 de 21 de dezembro de 2005 e n.º 184/2005 de 28 de

dezembro de 2005, serão atualizadas mediante decreto a ser editado

pela Chefa do Poder Executivo.

 Art. 3º . Revogam-se as disposições em contrario.

 Gabinete da Prefeita Municipal de Porto Barreiro, Estado do

Paraná, em 22 de abri l 2020.

MARINEZ BALDIN CROTTI

Prefeita Municipal

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO
ESTADO DO PARANÁ

Rua das Camél ias , 900- Centro.  CEP 85.345-000

CGC 01.591.618/0001-36 -  Fone/Fax (042) 3661-1010

Decreto 036/2020  Reposição Salar

ANEXO I

TABELA DE VENCIMENTOS

01 - CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO
 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9
D 1.045,00 1.076,36 1.108,64 1.141,89 1.176,15 1.211,44 1.247,78 1.258,21 1.323,77 1.363,48
E 1.045,00 1.076,36 1.108,64 1.141,89 1.176,15 1.211,44 1.247,78 1.258,21 1.323,77 1.363,48
F 1.045,00 1.076,36 1.108,64 1.141,89 1.176,15 1.211,44 1.247,78 1.258,21 1.323,77 1.363,48
G 1.045,00 1.076,36 1.108,64 1.141,89 1.176,15 1.211,44 1.247,78 1.258,21 1.323,77 1.363,48
H 1.290,79 1329,51 1369,4 1410,48 1452,8 1496,38 1541,27 1587,51 1635,13 1684,19
I  1.376,78 1418,08 1460,63 1504,44 1549,58 1596,07 1643,95 1693,27 1744,06 1796,39

IA 1.372,39 1413,56 1455,97 1499,65 1544,64 1590,98 1638,71 1687,87 1738,5 1790,66
J 1.559,82 1606,61 1654,81 1704,46 1755,59 1808,26 1862,51 1918,38 1975,93 2035,21
L 1.835,73 1890,8 1947,53 2005,95 2066,13 2128,11 2191,96 2257,72 2325,45 2395,21
M 2.065,27 2127,23 2191,04 2256,78 2324,48 2394,21 2466,04 2540,02 2616,22 2694,71
N 2.308,41 2377,66 2448,99 2522,46 2598,14 2676,08 2756,36 2839,05 2924,22 3011,95
O 2.570,07 2647,17 2726,59 2808,38 2892,64 2979,42 3068,8 3160,86 3255,69 3353,36
P 3.120,84 3214,47 3310,9 3410,23 3512,53 3617,91 3726,45 3838,24 3953,39 4071,99
Q 3.684,83 3795,37 3909,24 4026,51 4147,31 4271,73 4399,88 4531,88 4667,83 4807,87
R 4.462,27 4596,14 4734,02 4876,04 5022,32 5172,99 5328,18 5488,03 5652,67 5822,25

R1 4.543,05 4679,34 4819,72 4964,31 5113,24 5266,64 5424,64 5587,38 5755 5927,65
S 4.908,07 5055,31 5206,97 5363,18 5524,08 5689,8 5860,49 6036,31 6217,4 6403,92

S1
7.362,18 7583,05 7810,54 8044,85 8286,2 8534,78 8790,83 9054,55 9326,19 9605,98

TT 9.086,10 9358,68 9639,44 9928,63 10226,5 10533,3 10849,3 11174,8 11510 11855,3
T 10.199,10 10505,1 10820,2 11144,8 11479,2 11823,6 12178,3 12543,6 12919,9 13307,5

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO
ESTADO DO PARANÁ

Rua das Camél ias , 900- Centro.  CEP 85.345-000

CGC 01.591.618/0001-36 -  Fone/Fax (042) 3661-1010

02 - CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO

NIVEL R$
AP 5.903,76
C-A 6.668,18
C-B 6,276,53
C-1 4.674,45
C-2 3,400.59
C-3 2.549,70
C-4 1.699,75

03 –  GRATIFICAÇÃO DE FUNÇÃO (percentual sobre  o vencimento básico)

F-1 10%
F-2 15%
F-3 20%

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO
ESTADO DO PARANÁ

Rua das Camél ias , 900- Centro.  CEP 85.345-000

CGC 01.591.618/0001-36 -  Fone/Fax (042) 3661-1010

ANEXO II
LEI Nº. 122/2002 - SAMAE

TABELA DE VENCIMENTOS
01 –  CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO

NIVEL R$
C-1 4.674,45
C-2 3.400,59
AP 5.915.86

02 –  GRATIFICAÇÃO DE FUNÇÃO (em percentual  sobre o venc imento bás ico)

FUNÇÃO R$
F -  1 20%

03 –  CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO

NIVEL R$
A-0 1045,00
B-0 1045,00
C-0 1.291,76
D-0 1.376,76
E-0 1.560,38
F-0 1.835,73
G-0 2.201,15
H-0 2.295,66
I-0 5.099,47

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO
ESTADO DO PARANÁ

Rua das Camél ias , 900- Centro.  CEP 85.345-000

CGC 01.591.618/0001-36 -  Fone/Fax (042) 3661-1010

AANNEEXXOO  IIVV

LEI 184/2005.

TTAABBEELLAA  DDOO  PPLLAANNOO  DDEE  CCAARRRREEIIRRAA  DDOO  MMAAGGIISSTTÉÉRRIIOO

CLASSES REFERÊNCIAS
  00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

A 1.294,34 1.359,06 1.427,02 1.498,37 1.573,29 1.651,95 1.734,55 1.821,27 1.912,34 2.007,96 2.108,35
B 1.553,14 1.630,80 1.712,34 1.797,96 1.887,86 1.982,25 2.081,36 2.185,43 2.294,70 2.409,44 2.529,91
C 1.708,49 1.793,91 1.883,61 1.977,79 2.076,68 2.180,51 2.289,54 2.404,02 2.524,22 2.650,43 2.782,95

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO
ESTADO DO PARANÁ

Rua das Camél ias , 900- Centro. CEP 85.345-000

CGC 01.591.618/0001-36 -  Fone/Fax (042) 3661-1010

D E C R E T O  N º .  0 3 8 / 2 0 2 0 .

De 15 de maio de 2020.

 EMENTA: Exonera servidora ocupante

do cargo de provimento Celet ista.

 A Senhora MARINEZ BALDIN CROTTI , Prefeita Municipal de

Porto Barreiro, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são

conferidas por Lei,

 DECRETA:

 Art. 1º. Fica por este instrumento Exonerada a Pedido a Srª.

SAMARA DOS SANTOS NASCIMENTO, portadora do CPF nº. 087.044.649-58,

do cargo de Professor sob o símbolo B-0, a contar desta data.

 Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua

publicação.

 Gabinete da Prefeita Municipal de Porto Barreiro, Estado do

Paraná, em 15 de maio de 2020.

MARINEZ BALDIN CROTTI

Prefeita Municipal

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO
ESTADO DO PARANÁ

Rua das Camélias, 900 - Centro. CEP 85.345-000
CGC 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1237

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL  Nº 11/2020-PMPB

 Analisando o procedimento do Pregoeiro  e Equipe de Apoio, na

apreciação do Pregão Presencial  nº 11/2020-PMPB e concordando

plenamente com o mesmo, HOMOLOGO  o presente, aceitando os termos

da proposta, para a  assinatura do contrato,  visando  a  AQUISIÇÃO DE
APARELHOS DE ARES CONDICIONADOS CONFORME TERMO DE
COMPROMISSO PAR Nº 201700905 , em favor da proponente:

ELETROLAR LARANJEIRAS DO SUL LTDA ME ,  CNPJ sob o 06.349.494/0001-

09, vencedora  dos itens 01 e 02 totalizando R$ 6.442,38 (seis mi l

quatrocentos e quarenta e dois reais e tr inta e oito centavos) .

Gabinete da Prefeita  Municipal de Porto Barreiro , Estado do Paraná,  em

14 de maio de 2020.

MARINEZ BALDIN CROTTI
Prefeita Municipal

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO
ESTADO DO PARANÁ

Rua das Camélias, 900 - Centro. CEP 85.345-000
CGC 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1237

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
CONTRATO Nº 16/2020
PREGÃO PRESENCIAL N° 11/2020

Empresa Contratada:
ELETROLAR LARANJEIRAS DO SUL LTDA ME
CNPJ n°. 06.349.494/0001-09

Objeto:
AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE ARES CONDICIONADOS CONFORME TERMO DE
COMPROMISSO PAR Nº 201700905.

Valor do Contrato:
ELETROLAR LARANJEIRAS DO SUL LTDA ME
Lot
e

Ite
m

Produto/Serviço Marca Modelo UN QTD Preço Preço total

1 1 APARELHO DE AR
CONDICIONADO 18.000
BTUS MODELO SPLIT HIGH
WALL,  COM AS
SEGUINTES
ESPECIFICAÇÕES
MÍNIMAS:

- MODELO: SPLIT HIGH
WALL

- TIPO DE CICLO:
QUENTE/FRIO

- COR: BRANCO

- ENCE: A

- FILTRO DE AR: ANTI-
BACTÉRIA

- VAZÃO DE AR: NO
MÍNIMO 700 M³/H

- CONTROLE REMOTO: SIM

- TERMOSTATO: DIGITAL

- FUNÇÕES: SLEEP E
SWING

- VOLTAGEM: 220V

- GARANTIA: MÍNIMO 12
MESES APÓS A ENTREGA

AGRATTO ONOFF18Q
F R4

UN 1,00 2.993,2
2

2.993,22

1 2 APARELHO DE AR
CONDICIONADO 22.000
BTUS MODELO SPLIT HIGH
WALL,  COM AS
SEGUINTES

AGRATTO ONOFF22Q
FR402

UN 1,00 3.449,1
6

3.449,16

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO
ESTADO DO PARANÁ

Rua das Camélias, 900 - Centro. CEP 85.345-000
CGC 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1237

ESPECIFICAÇÕES
MÍNIMAS:

- MODELO: SPLIT HIGH
WALL

- TIPO DE CICLO:
QUENTE/FRIO

- COR: BRANCO

- ENCE: B

- FILTRO DE AR: ANTI-
BACTÉRIA

- VAZÃO DE AR: NO
MÍNIMO 1000 M³/H

- CONTROLE REMOTO: SIM

- TERMOSTATO: DIGITAL

- FUNÇÕES: SLEEP E
SWING

- VOLTAGEM: 220V

- GARANTIA: MÍNIMO 12
MESES APÓS A ENTREGA

TOTAL R$ 6.442,38

R$ 6.442,38 (seis mil quatrocentos e quarenta e dois reais e trinta e oito centavos).

Vigência: De 14/05/2020 a 13/11/2020.

Foro:
Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná

Porto Barreiro, 14 de maio de 2020.

MARINEZ BALDIN CROTTI
Prefeita Municipal
CPF: 620.332.209-15

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO
ESTADO DO PARANÁ

Rua das Camélias, 900- Centro. CEP 85.345-000

CGC 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010

 PORTARIA Nº. 008/2020

 De 01 de maio de 2020.

 A Senhora MARINEZ BALDIN CROTTI , Prefeita Municipal de Porto

Barreiro, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais ,

 RESOLVE :

 Art. 1º - Autorizar o SRº.  Antônio Becker , portador do RG nº.

1.500.774 e CPF nº. 282.782.329-20 ,  Diretor do SAMAE a abrir e

movimentar as contas bancaria vinculadas juntamente com a Prefeita

Municipal.

Poderes para conta corrente:  Emit ir cheques, abrir conta de deposito,

autorizar cobrança, solicitar saldos e extratos, requisi tar talonários de

cheques, autorizar debito em conta relativo a operações, retirar cheques

devolvidos, endossar cheques, baixar cheques, efetuar resgate/aplicações

f inanceiras, cadastrar alterar e desbloquear senhas, efetuar saques -conta

corrente, efetuar pagamentos por meio eletrônico, efetuar transferências

por meio eletrônico, efetuar movimentação f inanceira no RPG, consultar

contas/aplicações programas repasse recursos feder -RPG, liberar arquivos

de pagamento no ger. Financeiro/AASP, solicitar saldos/ex tratos de

operações de credito, emit ir comprovantes, efetuar transferências p/

mesma titularidade- meio eletrônico, encerrar contas de depósitos.

  Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação .

 Gabinete da Prefeita Municipal de Porto Barreiro, em 01 de maio de

2020.

MARINEZ BALDIN CROTTI

Prefeita Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org